
Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem 

Přerov nad Labem 112, (dále jen škola) 

Zápis ze zasedání školské rady (ŠR) konané dne 20.6.2023 

Místo, čas: Základní škola Přerov nad Labem, dne 20.2.2023, v 17:30 hod.. 

Přítomni: Mgr. A. Bakošová, Táňa Homolová, Bc. Sandra Tomášková, Mgr. Jitka Milaniaková, Mgr. Aleš 

Kepart,  

Omluveni: Jiří Beneš, MVDr. Lucie Měchurová, Mgr. Adéla Hendrychová, Pavel Veselý 

Host: Mgr. Yveta Dvorská, ředitelka ZŠ 

 

Program: 

1/ Porušování pravidel soužití ve vztahu ke hřišti MŠ 

2/ Zhodnocení školního roku 2022/2023 a výhled na nový školní rok 2023/2024 

3/ Informace zřizovatele o projektech týkajících se příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přerov nad Labem 

4/ Různé 

Ad1/: Zřizovatel informoval školskou radu o situaci chování psů (smečky) volně pobíhají v blízkosti školy, 

potažmo po školkovém hřišti a po učitelském domě. Na základě předchozích jednání vedení školy okamžitě 

přijalo několik opatření s cílem zajistit hygienu a bezpečnost dětí na venkovní hrací ploše. Byla vydána nová 

směrnice č. 45  - Postup při výskytu psů, aktualizován provozní řád venkovní hrací plochy pro MŠ a 

celoročně jsou  vyvěšeny informační cedule se zákazem vstupu psů. Personál školy a žáci byli poučeni o 

bezpečnosti při výskytu volně pobíhajích psů na školních pozemcích.   

Školská rada navrhuje důkladně zabezpečit plot mezi mateřskou školou a učitelským domem tak, aby se 

zamezilo probíhání psů mezi pozemky. 

Ad2/: Ředitelka školy zhodnotila stávající školní rok jako velmi úspěšný jak na školní akce, tak na čerpání 

finančních prostředků z různých organizací a podporovatelů. Poděkovala zřizovateli za příkladnou 

spolupráci a pochválila pedagogy za jejich činnost, za prezentaci školy na veřejnosti a aktivní přístup. Dále 

požádala o součinnost při řešení padající omítky na budově ZŠ a stavbě zahradního domku ve spolupráci 

s  9.ročníkem. Nakonec byly všichni pozváni na Školní akademii 27.6.2023.  

Ad3/: Zřizovatel informoval o probíhajících jednáních týkající se výstavby nové budovy MŠ, přestavby ZŠ a 

akcích konaných k výročí 1030 let od založení obce Přerova nad Labem. Žáci školy navrhli a vyrobili za tímto 

účelem pamětní placky, které byly předány zřizovateli.  

Ad4/: Zřizovatel informoval o možnosti podání Žádosti o fin. příspěvek z Dobromyslu, termín podání do 

pátku 23.6. 

 

 

Zápis zhotovila: Mgr. Jitka Milaniaková …………………………………………….. 

Kontrola zápisu: Mgr. Alena Bakošová ………………………………………………. 


